COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte [ rptComprobanteGastos.rdic I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Doac 0000 019 [o11 | 2015|[ 8595 8493
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No., No. Expediente
|couvnoam1'es ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M. 419-AF-2015-INPC-R5 3720
L
RPA RTO DEV
s DEVENGADO sy OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Banco: Monetaria: | ] l
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 0912573771 |mmcnsco ELOY GANCHOZO SANTANA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 5.-FRANCISCO GANCHOZO SANTANA -CONDUCTOR -PAGO DE SUBSISTENCIA N*31-FGCOND-DR5-2015 A ISLA
BEJUCAL, BABA. EL 16-10-2015, PARA TRASLADAR A LA ARQ. ANCHUNDIA A INSPECCION TECNICA AUTORIZADO POR EL ARQ
YTURRALDE SEGUN SUMILLA INSERTA EN MEMORADO N°0419-AF2015-INPC-R5 DEL 29-10-2015, CP 961
Y
DATOS APROBACION /
ESTADO REGISTRADO: APROW 0de 890"(191(0
Uirector{Técnico de A :
APROBADG Instituto Nhcj ME: 62 - Regioral 5
7 4 Clonal ae Patrimoni
/ .
FECHA: Méﬂ 0 Cultural
19/11/2015 /
( ;I‘nncmmno Respansabic Darector Fmanciero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 018 |011 2015 8493 8493
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No No. Expediente
ICOIIPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M. 419-AF-2015-INPC-R5 3720
L
RPA RTO DEV
(i}
R COMPROMETIDO ol OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I 0912573771 |rnmc:sco ELOY GANCHOZO SANTANA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Intenor 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 5. FRANCISCO ELOY GANCHOZO SANTANA SUBSISTENCIAS A ISLA BEJUCAL, BABA, EL 16-10-2015, TRASLADOS DE

FUNCIONARIOS DE LA REGIONAL 5. CP 961
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DOC Instituto Nacional de %0 - 10-WI5
W & N | Patrimonio Cuttural

Coldn Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circaslana®
Telefax: (5932) 2227927 /1 2549 257/ 2227 969 / 2543527
secretariainpo@inpegobaec - wwwinpcgobaec

Memorando Nro. 0419-AF-2015-INPC-R5
Guayaquil, 29 de octubre de 2015

PARA: Sr. Arq. Miguel Angel Yturralde Escudero
Director Regional - INPC-RS

ASUNTO: PEDIDO DE CANCELACION DE SUBSISTENCIA

De mi consideracion:

Por medio de la presente solicito a usted autorice la cancelacion de la Subsistencia N°
031-FG-DR5-2015 Comisién realizada con la Funcionaria Arq. Heidi Anchundia donde
se realizo una inspeccion Ténica en el Inmueble denominado "Hacienda Bejucal® en
conjunto con el GAD Municipal de BaBa Provincia de Los Rios

Con sentimientos de distinguida consideracion. .
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
DIRECCION REGIONAL 5

31-+G-COND-DR5 2015

NOMBRE DEL FUNCIONARIC CARGQO NIVEL DEL FUNCIONARIQ & CEDULA DE IDENTFIDAD
GANCHQZO SANTANA
Conductor 2 12
FRANCISCO ELOY Soncucior 0912573771
Q,
CIUDAD Y PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL DOCUMENTACION COMPLETA ANT'CZ’SJ)'?;OISOA DE
ISLA BEILICAL- BABA - PROV. DE LOS RIOS SI NO
INI .
FECHA CIQ DE LA VIATICOS SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
COMISION:
16/10/2015 NO Sl NO
T ,
FECHA TERMINO DE LA # DIAS VIATICOS # DIAS SUBSISTENCIAS 4 DIAS ALIMENTACION
COMISION:
16/10/2015 0 1 g
MOVILIZACION VALOR POR DIA VIATICOS VALOR POR DIA SUBSISTENCIAS | VAIOR POR DIA ALIMEN TACION
NO 80,00 40,00 4,00
Calculo del monto a reconocer
(+) 10C% Viatico S -
(+) 100% Subsistencia $ 40,00
{+] 100% Alimentacién S -
{+) Reembolsc de hospedaje 5
{+) Reembolsa Alimentacion 5
{(+) Reembolsc de combust.ble $
(+) Reembalse del Pasaje Aereo 5
(+) Reembolso de Peaje S -
{+) Reembalse de pasaje terrestre 5 -
{-) Anticipo del 100% por comisién S -
Total Monto a reconocer % 40,00
, Total por vidticos, susbsistencias
Total por movilizacion S o‘a P |'a' 103, ¢ S 40,00
y alimentacion
[oBSERVACION:

LIQUIDADO POR:

CPA. SANTIAGO MAINATO C.
SERVIDOR PUBLICO 3
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

IGANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY

Nre. SOUCITUD DE AUTORZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 15/10/2015
031-FG-COND-DRS-2015 FECHA DE SOUCITUD (dd-rmmm-asas) /10/201
VIATICOS MOVILZACIONES SUBSISTENCIAS X AUMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDO PUESTO QUE OCUPA:
CONDUCTOR

L IUDAD ~ PROVINGIA DEL SERVICIO INSTITUOONAL
ISLA BEJUCAL - BABA — LOS RIOS

NOMERE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O £ SERVIDOR
ADMINISTRATIVO - FINANCIERO

FEOHA SALIDA (dd-enmim-aasa)

HORA SALIDA (Mhurmm)

FECMA LLEGADA (dd-mmm-asaa]

HORA LLEGADA (hmm)

16/10/2015

09H30

16/10/2015 18HOO

£5 QUE INTEGRAN LS SERWOOS INSTITUCONALES:  ARQ. HEIDI ANCHUNDIA - SR.  ELOY GANCHOZO.

“ EN LA PARROQUIA ISLA BEJUCAL EN CONJUNTO CON EL GAD MUNICIPAL DEL CANTON BABA PROVINCIA DE LOS RIOS.

DESCRIPOION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
DE LA FUNCIONARIA ARQ. HEIDI ANCHUNDIA PARA REALIZAR UNA INSPECCION TECNICA EN EL INMUEBLE * HACIENDA EL
UCAL

TRANSPORTE
TIPO DE
I = P SAUI_)A LLEGADA
Pt i, || ~TRASIEOREY FECHA | HORA | FECHA HORA
dd mmm-aaas hhomm dd mmm asss hhomm
hec GQUIL ~ISLA BEJUCAL

TERRESTE PLACAS GXI-517 -BABA —GQUIL 16/10/2015 09H30 16/10/2015 18H00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA
GASTO CORRIENTE: X DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMERE DEL BANCO PO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORRO 5471422900

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

Imsthtucionales; salvo ol tase de que por neceskiades

tanto ls

* De mo ealsthe dipor

ol

NOMBRE DE LA NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOUCTTANTE
SR.F! GANCHOZO SANTANA
NOTA: Esta solicitud deberd ser p pare su cibn, con por o
menos 72 horas de cipacidn o de lon ko
Insthucionales la

solicitud como s

dentro del

Gebers px

e

. B ik do S
wrming de 4 dias de

olido of

Esta prohibids der serwdion durarte los das de descame
igatorio, con pcidn de s A dades o de casos excepcionales
it porla A d o su Delegado
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
031-FG-COND-DR5-2015

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

20/10/2015
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY CONDUCTOR

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL
ISLA BEJUCAL - BABA - LOS RIOS

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAO
EL SERVIDOR
-ADMINISTRATIVO - FINANCIERO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL  ARQ. HEIDI ANCHUNDIA

Nombre del Conductor: SR. ELOY GANCHOZO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: SE TRASLADO A LA FUNCIONARIA ARQ. HEIDI ANCHUNDIA DONDE REALIZO
UNA INSPECCION TECNICA EN EL INMUEBLE DENOMINADO “ HACIENDA BEJUCAL “ EN LA
PARROQUIA ISLA BEJUCAL EN CONJUNTO CON EL GAD MUNICIPAL DEL CANTON BABA PROVINCIA DE

LOS RIOS. Productos Alcanzados

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Detalle de Gastos Realizados
N. Clase de Gasto Monto N. Documento
1
2

En caso de haber utilizado transporte ptblico:

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comision.




ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
de-meas 16/10/2015 | 16/10/2015 | utilizado en el cumplimiento del servicio institucional,
desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA 09H30 18H00 habituales o del cumplimiento del servicio institucional
hh:mm segln sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
VIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(hdrus, bomente, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaas hh:mm dd-mmm-ssse
GQUIL - ISLA
TERRRESTRE BEJUCAL - BABA | 16/10/2015 | 09H30 16/10/2015 18H00
INPC
- GQUIL
PLACAS
CAMIONETA GXI-517

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

NOMBRE:

CHOZO SANTANA

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE L4 UNIDAD

NOMBRE:
CARGO:

NOMBRE: ARQ. MIGUEL YTURRALDE ESCUDERO
CARGO: DIRECTOR TECNICO DE AREA




ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O No. 416
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Instituclon  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - DIRECCION REGIONAL 5

RUC

2. DATDS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad GUAYAQUIL
Fecha de Vigancla Desde 2015-10-16 Hora 02:30 Hasta 2015-10-1€ Hora  18:00

Mative  REALIZAR UMA INSPECCION TECNICA CONJUNTA CON EL GAD MUNICIPAL DE BABA A FIN DE
VERIFICAR EL ESTADO DE SITUACION DEL INMUEBLE DENOMINADO "HACIENDA EL BEJUCAL"

No. Ocupanies 2

AUTORIZACION

Fecha 2015-10-16 Mo. Cdmunicacién NRO. 0392-PM-2015-INPC-RS
Lugar Origen OFICINAS INPC REGIONAL 5

Lugar Destino CANTON BABA PROVINCIA DE LOS RIOS

Kilometraje Iniclo 272074 - Kllometraje Fin 272574

3. DATOS DEL. CONDUCTOR 7 A

Nombres  GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY Cargo CHOFER

Numero de Cédula / Pasaporte 0912573771 Tipo de Licancla F

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numaro de Placa  GXI0517 Marca / Moduelo CHEVROLET LUV D-MAX 3.0L DIESEL CD
Celor PLATEADO Nimara Matricula  (K1438

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombras  ARG. HEIDI ANCHUNDIA MANDINYA Cargo CATALOGADOR DE BIENES INMUEBLFS
REGIONAL
Realizada Por SOTOMAYOR NARVAEZ JAVIER ALFONSP "= ...
Fecha de Emisién  2015-10-16 DIRECCION Rrdiom
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Memorando Nro, 0392-PM-29 I5-INPFC-RS

Cunyanuil, 15 de octubre de 2015

PARA: Sr. Arg. Miguel Angel Yurralde Escudero
Dircctor Regional - INPC-RS

ASUNTO:;  Solicitrd de vehiculo institucional a Hacienda el Bejucal. cantén Baba

De mi consideracion:

En virlud de l1a delegacion recibida para realizar una inspeccion técnica conjunta con ¢l
GAD Municipal de Buba, a fin de verificar el cstado de situacién del inmueble
patrimonial denominado “Harienda el Bejucal”, sirva la presente para solicilarle
autorizacion para ¢l uso del vehfeulo instituci onal segtin el siguiente detalle:

Fecha:
Viernes 16 de octubre de 2015

Ruta:
Cinayaquil — Baba -- Guayaquil

Integrantes de la comisién:
Arq. Heidi Anchundia Madinya -- INPCRS
Srta. Martha Guamén

Sailida: 09130
Retorno: 18400

Atlentamente,

Copia
Arg. Rosemary Lilian Ricaurte Mendoza M

Analista de Patrimonia Malerial
Sr Mgs. Javier Alfonso Sotomayor Narvaer
Andlista de Recnrdos Humanas Regional § k
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-o. Institute Nacional de
WP &N | Patrimonio Cultural

Colon 00 b a3y Ay 1 de Agotio“La i asians”
lotefax: I1b632; 2227027+ 2549 257 7 2227 969/ 2542527
sesrelanigings gk gobes www mpigokel

Memorando Nro. 0463-AF-2015-INPC-R5

Giuayaquil, 18 de noviembre de 2015

PARA: Sr. Arg. Migucl Angel Yturralde Escudero
Director Reginnal - INPC-RS

ASUNTO: AUTORIZACION PARA UTILIZAR LA ("FiRTIF[CAFWON
PRESUPUESTARIA N® 961 PARA LL PAGO DE VIATICOS Y
SUBSISTENCIAS.

De mi consideracion:

Por medio de la presente solicito a usted su autorizacion para poder utilizar la
certitficacion presupuestaria N® 961 que estaba destinada al curso de Formacion de
Patrimonio Sub acualico que se iba a realizar en Quito y que en referencia la Memorando
NY 0225-DE-2013-INPC fue cambiado a la scde de Guayaquil, motivo por cl cual
solicito la aatorizacion pars poder usar cstos recursos para el pago de vidticos y
subsistencias de todo ¢f personal de la Regional 5.

o ————

e .
Con sentinfientos defdistinguida consideracion.
/

Alentamente,  /

Anexas:
- Certificacion 96120151118 12563576 pdf
= Memo 22920151118 12453553 pdf

Copia:
Srta. Eeon, Sofia Catalina Vargas Plua
Analista de Planificacién Regional
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CERTIFICACION PRESUPLESTARIA

Institucion: INST11U10 NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL MO CFRTIFICACION FECHA DI 11 ADCRACION
nid. Ejeculora.
: 861 14 I 10 l 15
Unid. Desc:
i TIPO [ O T MES 10 RTSTALDO CLASE DU DOCUMENTO RESPAT DO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISD NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

ClASE DE REGISTRO COM CLANE DF GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

MONTO
c1 R [U3V) Q0 530303 0901 001 ooQo DODo Vialicos y Sukbsistencias an al Intenor $1 200.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1.200.00

TOTAL

SON: MIL DOSCIENTOS DGLARES

DESCRIPCION:

REGIONAL 5, CERTIFICACION PRESUPLUESTARIA PARA ASISTIR AL CUKRSO DE FORMACION DE PATRIMONIO SUR ACUATICD DE A REALIZARSE EN QUITO

Y ASISTIRAN DOS FUNCIONARIOS POR G NOTHES Y UN DIA CON LA AUTORIZACION DE LILIAN RICAURTF CON SUMI LA INSERTA EN MEMCRANDQ 04668-
OR-2015-INPC-R5

DATOS APROBACION
ESTADC REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: : L
14/10/2015 ‘ _ _
Puncionesio Respo~sahle I BD de A rea - Regln n a | 5

Instituto Nacional de P=*r'=nnip Cultural



